
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 5 

 

Projednáno - usnesení přijato 

      
 

2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 25.02.2020 

 
Bod pořadu jednání: 35. 

  

Název : Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 27/20 – 

úprava specifických ukazatelů v kapitole 934 08 – 

Lesnický fond a rozhodnutí o poskytnutí dotací z 

Lesnického fondu Libereckého kraje 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 176/20/RK 

 

Zpracoval: Ing. Jan Matouš 

zaměstnanec oddělení vodního a lesního hospodářství 

Bc. Kateřina Svačinková 

zaměstnanec oddělení posuzování vlivů na životní 

prostředí a IPPC 
 

 

Zodpovědný vedoucí odboru:       

      

 

 

Projednal: Mgr. René Havlík 

ředitel krajského úřadu 

RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

Mgr. Karel Ulmann 

vedoucí právního odboru 

Mgr. Josef Chýle 

vedoucí odboru kancelář hejtmana 

JUDr. Bohumír Doležal 

vedoucí oddělení sekretariátu ředitele 

Rada kraje dne 4. 2. 2020 

      

Výbor zemědělství a životního prostředí dne  20. 2. 2020 

      

Výbor finanční dne 21. 2. 2020 

      
 

 

Předkládá: Jiří Löffelmann 

člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 

zemědělství a rozvoje venkova 
 

 

K jednání přizván:       

      
 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 5 

 

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 27/20, kterým se snižují rezervy ve výdajích 

kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství, v celkové výši 

2.440.259 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) a současně se zavádí nové specifické 

ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství, v 

celkové výši 2.440.259 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) bez dopadu na celkový 

objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

a) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu 

Libereckého kraje v úhrnném objemu 2.440.259 Kč níže uvedeným příjemcům na 

projekt/aktivitu do výše 

 Č. Název 

žadatele 

IČ/datum 

narození 

žadatele 

Sídlo, trvalé 

bydliště žadatele 

Právní statut Výše dotace 

v Kč 

Účel dotace Režim 

podpory 

De 

minimis 

(D) / 

Notifikace 

(N) 

36 

Městské lesy 
Česká Lípa 

spol. s r.o. 25446541 

Náměstí TGM 1, 
Česká Lípa,  

470 01 s.r.o. 73 100 Kč 

výstavba oplocenky 

56 000, další 
výchovný zásah 

17 100 Kč 

N 

37  Jiří Brodský Nehvizdy, 250 81 

fyzická osoba 

nepodnikající   36 750 Kč  

výstavba oplocenky  

36 750 Kč 
N 

38  Obec Pulečný 00832332 

Pulečný 26, 

Pulečný, 468 02 obec     8 470 Kč  

výstavba oplocenky  

8470 Kč 
N 

39 

Obec 

Svijanský 
Újezd 00671894 

Svijanský Újezd 

27, Svijanský 
Újezd, 463 45 obec      9 000 Kč  

instalace odparníků  
9 000 Kč 

D 

40 

Město 
Hodkovice nad 

Mohelkou  00262820 

nám. 

T.G.Masaryka 1, 
Hodkovice nad 

Mohelkou, 463 42 obec  26 400 Kč  

instalace lapáků 7 200 

Kč,  
instalace odparníků  

19 200 Kč 

D 

41 

Ing. Jaromír 

Šimonek 

Lobeč, 

277 36 

fyzická osoba 

podnikající    65 940 Kč  

výstavba oplocenky  

65 940 Kč 
N 

43 
Obec Skalice u 
České Lípy  00673455 

Skalice u České 

Lípy 377, Skalice u 

České Lípy,  
471 14 obec    17 860 Kč  

výstavba oplocenky 

5 460 Kč,  

aplikace nátěru proti 
okusu 12 400 Kč 

N 

44 Myrkvidr s.r.o.  01700863 

Lažanská 1442/6, 
Praha - Stodůlky, 

155 00 s.r.o. 

                    

10 554 Kč  

instalace odparníků  

900 Kč, 
aplikace nátěru proti 

okusu 9 654 Kč 

D 

46 

Město 

Raspenava  00263141 

Fučíkova 421, 

Raspenava,  

463 61 obec 

                    

58 489 Kč  

instalace odparníků  

27 600 Kč, výstavba 
oplocenky 8 100 Kč,  

aplikace nátěru proti 

okusu 22 789 Kč 

D 

47 Zdeněk Knížek  Turnov, 511 01 
fyzická osoba 
nepodnikající 

                      
7 446 Kč  

výstavba oplocenky 

6 900 Kč, 

aplikace nátěru proti 
okusu 546 Kč 

D 

48 

Obec 

Kunratice 46744967 

Kunratice 158, 

Kunratice, 464 01 obec 

                      

5 066 Kč  

aplikace nátěru proti 

okusu 5 066 Kč 
D 

49 
Obec 
Volfartice 00261076 

Volfartice 59, 
Volfartice, 471 12 obec 

                    
55 960 Kč  

instalace odparníků  
20 700 Kč, výstavba 

oplocenky 33 600 Kč,  

aplikace nátěru proti 
okusu 1 660 Kč 

D 

50 

Diecézní lesy 

Hradec 

Králové s.r.o.  02483068 

Pardubická 1, 

Opatovice nad 

Labem, 533 45 s.r.o. 

                    

26 460 Kč  

výstavba oplocenky 

26 460 Kč 

N 

51 Cortuum, s.r.o. 27406202 
Trojská 358/131, 
Praha 7, 171 00  s.r.o. 

                    
60 690 Kč  

výstavba oplocenky  

32 220 Kč, 

aplikace nátěru proti 
okusu 

D 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 5 

 

28 470 Kč 

52 

Denisa 

Strapinová 

Praha-Horní 
Měcholupy,  

109 00 

fyzická osoba 

podnikající 

                  

184 124 Kč  

výstavba oplocenky 

175 920 Kč,  
aplikace nátěru proti 

okusu 8 204 Kč 

N 

53 

Město 

Jilemnice 00275808 

Masarykovo 

náměstí 82, 

Jilemnice, 514 01  obec 

                    

47 898 Kč  

výstavba oplocenky  

34 020 Kč, aplikace 

nátěru proti okusu 

13 878 Kč 

D 

54 Obec Chlum 00483362 
Chlum 95, Chlum, 
472 02   obec 

                    
74 200 Kč  

výstavba oplocenky 
74 200 Kč 

N 

55 Obec Jestřebí 00260878 

Jestřebí 142, 

Jestřebí, 471 61 obec 

                    

99 987 Kč  

výstavba oplocenky 

91 860 Kč, aplikace 
nátěru proti okusu 

8 127 Kč 

D 

56 Město Zákupy 00261114 

Borská 5, Zákupy, 

471 23 obec 

                    

60 000 Kč  

aplikace nátěru proti 
okusu 

60 000 Kč 

D 

57 

Městské lesy 

Doksy, s.r.o. 25432851 

Valdštejnská 258, 

Doksy, 472 01 s.r.o. 

                  

299 636 Kč  

výstavba oplocenky 

299 336 Kč, aplikace 
nátěru proti okusu 300 

Kč 

D 

58 

Obec Nová 

Ves nad 

Popelkou 00275948 

Nová Ves nad 
Popelkou 244, 

Nová Ves nad 

Popelkou, 512 71 obec 

                    

22 697 Kč  

výstavba oplocenky  
17 400 Kč, aplikace 

nátěru proti okusu 

5 297 Kč 

N 

59 

Městské lesy 

Česká Lípa 

spol. s r.o.  25446541 

Náměstí TGM 1, 

Česká Lípa, 

 470 01  s.r.o. 

                  

162 205 Kč  

výstavba oplocenky  
59 500 Kč, aplikace 

nátěru proti okusu 

102 705 Kč 

N 

60 
Město Český 
Dub  00262722 

nám. Bedřicha 

Smetany 1, Český 
Dub, 463 43 obec 

                    
13 690 Kč  

instalace odparníků 

3 000 Kč, aplikace 

nátěru proti okusu 
10 690 Kč 

N (10 690) 
/ 

D (3 000) 

61 Myrkvidr s.r.o.  01700863 

Lažanská 1442/6, 

Praha - Stodůlky, 

155 00 s.r.o. 

                    

11 975 Kč  

aplikace nátěru proti 

okusu 11 975 Kč 

D 

62 

Obec Paseky 

nad Jizerou 00580791 

Paseky nad Jizerou 

242, Paseky nad 

Jizerou, 512 47 obec 

                      

6 953 Kč  

aplikace nátěru proti 

okusu 6 953 Kč 

D 

63 
Město 
Chrastava 00262871 

nám. 1. máje 1, 
Chrastava, 463 31 obec 

                    
51 666 Kč  

instalace lapáků 

24 000 Kč, instalace 

odparníků 14 700, 
aplikace nátěru proti 

okusu 5 666 Kč, další 

výchovný zásah 7 300 
Kč 

N (12 966) 
/ 

D (38 700) 

64 

Obec Horní 

Police 00524662 

Náměstí Odboje 

12, Horní Police, 

471 06 obec 

                      

5 070 Kč  

aplikace nátěru proti 

okusu 

5 070 Kč 

N 

65 Obec Pěnčín 00263095 
Pěnčín 62, Pěnčín, 
465 45 obec 

                      
8 650 Kč  

výstavba oplocenky 

6 780 Kč, aplikace 

nátěru proti okusu 
1 870 Kč 

D 

66 Obec Mařenice  00260738 
Mařenice 26, 
Mařenice, 471 56 obec 

                    
31 779 Kč  

výstavba oplocenky 

10 500 Kč, aplikace 

nátěru proti okusu 
21 279 Kč 

D 

67 Obec Provodín 00524760 

Provodín 80, 

Provodín, 471 67 obec 

                      

6 585 Kč  

aplikace nátěru proti 

okusu 6 585 Kč 
N 

68 

Libor 

Nevyhoštěný Plavy, 468 46 

fyzická osoba 

nepodnikající 

                  

46 985 Kč  

instalace odparníků 
11 400, výstavba 

oplocenky 16 800 Kč, 

aplikace nátěru proti 
okusu 

18 785 Kč 

D 

69 

Věra 

Sochorová 

1601, Liberec 30, 

463 11 

fyzická osoba 

nepodnikající 

                    

10 710 Kč  

výstavba oplocenky 

10 710 Kč 

D 

70 

Michaela 

Jordáková  Praha 3, 130 00 

fyzická osoba 

nepodnikající 

                      

8 636 Kč  

instalace odparníků 
2 400 Kč, aplikace 

nátěru proti okusu 

6 236 Kč 

D 

 

71 

František 

Hýsek 

Plavy, 

468 46 

fyzická osoba 

nepodnikající 

                      

6 775 Kč  

instalace odparníků 
1 800 Kč, aplikace 

nátěru proti okusu 

4 975 Kč 

D 

 

72 Obec Pulečný 00832332 

Pulečný 26, 

Pulečný, 468 02 obec 

                    

45 835 Kč  

instalace odparníků 

18 600 Kč, aplikace 

N (27 235) 

/ 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 5 

 

nátěru proti okusu 

27 235 Kč 

D (18 600) 

 

73 

Renata 

Nožičková 

 Jablonec 

nad Nisou, 466 01 

fyzická osoba 

nepodnikající 

                    

16 560 Kč  

výstavba oplocenky 

16 560 Kč 

N 

74 Město Mimoň 00260746 

Mírová 120, 

Mimoň, 471 24 obec 

                    

18 890 Kč  

aplikace nátěru proti 

okusu 18 890 Kč 
N 

 

75 Město Osečná 00263061 

Svatovítské 

náměstí 105, 

Osečná, 463 45 obec 

                      

9 195 Kč  

aplikace nátěru proti 

okusu 9 195 Kč 

N 

77 

Obec 

Chotovice  00831590 

Chotovice 8, 

Chotovice,   

473 01 obec 

                      

5 880 Kč  

aplikace nátěru proti 

okusu 5 880 Kč 

D 

79 Obec Brniště 00260401 

Brniště 102, 

Brniště, 471 29 obec 

                      

9 535 Kč  

aplikace nátěru proti 

okusu 9 535 Kč 
N 

80 

Město 

Jablonné v 
Podještědí  00260576 

Náměstí Míru 22, 

Jablonné v 
Podještědí, 471 25 obec 

                    
32 621 Kč  

aplikace nátěru proti 
okusu 32 621 Kč 

N 

81 Obec Dalešice 43256201 

Dalešice 67, 

Dalešice, 468 02 obec 

                    

10 190 Kč  

instalace odparníků 

3 600 Kč, aplikace 
nátěru proti okusu 

6 590 Kč 

N (6 590) 

/ 

D (3 600) 

82 Město Cvikov 00260410 

Náměstí 
Osvobození 63, 

Cvikov, 471 54 obec 

                    

78 100 Kč  

výstavba oplocenky 

72 600, další 
výchovný zásah 5 500 

Kč 

D 

84 Obec Bohatice 00673340 
Bohatice 79, 
Bohatice, 470 02 obec 

                      
8 400 Kč  

aplikace nátěru proti 
okusu 8 400 Kč 

N 

85 

Obec Levínská 

Olešnice  00854662 

Levínská Olešnice 

94, Levínská 

Olešnice, 514 01 obec 

                    

65 325 Kč  

instalace lapáků 

25 200 Kč, výstavba 

oplocenky 33 000 Kč, 
aplikace nátěru proti 

okusu 

7 125 Kč 

D 

86 
Biskupství 
litoměřické 00445126 

Komenského 

748/4, Litoměřice, 
412 01 církev  

                    
94 054 Kč  

výstavba oplocenky 

57 960 Kč, aplikace 

nátěru proti okusu 
36 094 Kč 

D 

87 Obec Tuhaň 00831727 

Tuhaň 32,Tuhaň, 

472 01 obec 

                    

41 390 Kč  

aplikace nátěru proti 

okusu 31 340, další 
výchovný zásah 

10 050 Kč 

D 

88 Město Dubá 00260479 

Masarykovo 
náměstí 138, Dubá, 

471 41 obec 

                  

138 530 Kč  

výstavba oplocenky 

20 400 Kč, aplikace 
nátěru proti okusu 

118 130 Kč 

N 

89 

Ing. Zdeněk 

Karásek 

Liberec,  

460 14 

fyzická osoba 

nepodnikající 

                    

38 160 Kč  

výstavba oplocenky 

38 160 Kč 

N 

90 

Tomáš 

Machačka 

Železný 

Brod, 468 22 

fyzická osoba 

nepodnikající 

                    

13 680 Kč  

výstavba oplocenky 

13 680 Kč 
D 

91 Hana Velová 

Mšeno nad Nisou, 

466 04 

fyzická osoba 

nepodnikající 

                      

7 860 Kč  

výstavba oplocenky 

7 860 Kč 

D 

92 Ledret s.r.o.  06244033 

Náměstí 4, 

Mlázovice,  

507 58 s.r.o. 

                    

51 299 Kč  

výstavba oplocenky 
19 800 Kč, aplikace 

nátěru proti okusu 

31 499 Kč 

D 

93 
Městské lesy 
Liberec, p.o. 72053984 

Lidové sady 425/1, 
Liberec, 460 01 p.o. 

                    
54 920 Kč  

instalace odparníků 

33 300, aplikace 

nátěru proti okusu 
21 620 Kč 

D 

94 Obec Bezděz 00673382 

Bezděz 102, 

Bezděz, 470 01 obec 

                      

5 094 Kč  

aplikace nátěru proti 

okusu 5 094 Kč 
N 

95 Městys Holany   00260525 
Holany 43, Holany, 
470 02 obec 

                      
9 750 Kč  

aplikace nátěru proti 
okusu 9 750 Kč 

N 

96 

Pavel 

Tauchman Studenec, 514 01 

fyzická osoba 

nepodnikající 

                    

20 220 Kč  

výstavba oplocenky 

20 220 Kč 
D 

97 

Město Nový 

Bor 00260771 

Náměstí míru 1, 

Nový Bor, 473 01 obec 

                    

31 930 Kč  

výstavba oplocenky 
19 380 Kč, aplikace 

nátěru proti okusu 

12 550 Kč 

N 

98 

FINE 

DREAM, s.r.o. 27245039 

Přístavní 321/14, 

Praha 7, 170 00 s.r.o. 

                   

10 435 Kč  

aplikace nátěru proti 

okusu 10 435 Kč 
N 

 

 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 5 

 

 

b) o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu 

Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům z důvodu nesplnění podmínek 

stanovených programem Podpora hospodaření v lesích 

Č. Název žadatele IČ/datum 

narození 

Sídlo, trvalé 

bydliště, žadatele 

Právní statut Požadovaná 

výše dotace v 

Kč 

Důvod nesplnění podmínek 

42 Obec Jeřmanice  46744959 

Pastevní 274, 

Jeřmanice, 463 12  obec      4 420 Kč 

Nedodržena minimální výše 
požadované dotace, která činí 

5 000 Kč. 

45 Jana Dědečková 

, 

512 33 

fyzická osoba 

nepodnikající 12 600 Kč 

Žádost trpěla řadou závažných  
vad, které nebyly odstraněny ani 

na základě výzvy.   

76 

Ing. Jaromír 

Šimonek 

Lobeč, 

277 36 

fyzická osoba 

podnikající 

                

32 400 Kč  

Žádost nebyla podána 

v elektronické podobě 
prostřednictvím webového 

rozhraní. 

78 Obec Provodín 00524760 
Provodín 80, 
Provodín, 471 67 obec 

                      
6 585 Kč  

Žádost byla podána duplicitně. 
Žádost je duplicitní k žádosti č. 67. 

83 

Obec Horní 

Police 00524662 

Náměstí Odboje 12, 

Horní Police, 471 06 obec 5 070 Kč 

Žádost byla podána duplicitně. 

Žádost je duplicitní k žádosti č. 64.  

 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 

příjemci 

a  u k l á d á  

a) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 

majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2020, 

Termín: 31. 03. 2020 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, 

řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí 

dotace z Lesnického fondu Libereckého kraje, Program podpora hospodaření v lesích, k 

podpisu. 

Termín: 30. 06. 2020 


